
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 73/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
81 JESSICA TAíS MOTTA DE JESUS 27/8/2000 108.589.289-14 23 76,67

82 GABRIELLY SOARES 15/12/2000 114.634.209-86 23 76,67

83 MARIA EDUARDA ALMEIDA GOMES 10/7/2001 107.685.389-71 23 76,67

84 CAMILLA OFRAZIO PONTES 26/9/2001 112.128.279-29 23 76,67

85 ADRIANA APARECIDA SILVA 12/12/1986 060.069.189-60 22 73,33

86 DOUGLAS FERREIRA DA CRUZ 4/6/1987 009.905.679-82 22 73,33

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
114 SALETE PAVAN 31/12/1965 042.865.879-24 22 73,33

115 LEILA DA APARECIDA ALVES LECIM 11/7/1969 035.429.969-71 22 73,33

116 ELIANE TIGRE DOS SANTOS PEREIRA 30/8/1971 030.725.089-09 22 73,33

117 LUCIMARA DA ROCHA GOMES 8/6/1980 036.224.349-29 22 73,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70



118 RUDIMARA RIBAS VAZ 4/8/1981 007.061.119-07 22 73,33

119 ANDREIA POSSER 11/11/1986 091.895.579-30 22 73,33

120 CRISTIANE DIAS 18/11/1987 070.587.699-31 22 73,33

121 LUZIRDA APARECIDA SANTOS DE CAMARGO 20/12/1987 064.515.689-29 22 73,33

122 GIOVANE INACIO ALVES 23/11/1988 095.410.899-09 22 73,33

123 MARIELE DE SOUZA 8/12/1988 080.322.239-40 22 73,33

124 LUCIANE DA APARECIDA DOS SANTOS 17/2/1989 078.810.569-83 22 73,33

125 CAMILA FORTUNATI TEIXEIRA 18/4/1989 099.308.609-83 22 73,33

126 IVONETE DOS SANTOS GARCIA 28/9/1990 088.688.149-86 22 73,33

127 CRISTINA CARDOSO DA ROSA 8/11/1990 072.939.439-54 22 73,33

CUIDADOR SOCIAL - PSS 
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
23 WEINI TIEL CAMARGO DOS SANTOS 6/6/1993 088.979.289-51 37 123,33

24 GEREMIAS CALISTO SANTANA TAVARES 21/11/1994 063.536.009-84 38 126,67

25 LUANA PAIM RICHARD 24/3/2000 109.817.339-21 39 130,00

ELETRICISTA/ENCANADOR - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
5 DEIKSON FRANCISCO DE PAULA NETO 3/5/1998 110.992.559-02 21 70,00

PEDREIRO - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
16 EDSON ALVES DE RAMOS 5/4/1987 063.819.429-67 17 56,67

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - AMPLA CONCORRÊNCIA - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
186 ANDERSON PATRICK SANTOS RUBINI 4/11/1991 063.596.279-90 17 56,67

                          Palmas, Paraná, em 14 de setembro de 2021

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


